REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT Ti INTERESIT

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VJETOR

Plotésohet nga zyrtari g¢ mbart detvrimin pér deklarim 1€ interesave private t€ tij, & bashkéshortit/es
dhe & f€mijéve madhoré, né bazg 1€ Ligjit nr.9049, daig 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢
pasurive, 1€ detyrimeve financiare t€ (€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké ”. me ndrvshimet e
pasqyruara né ligjin nr.9367, dt.7.4.20035, ligjiin nr.94735, dt.9.2.2006, Lgjn nr.9529, dol1.5.2006
dhe me Ligjin Nr. 85/2012 dalé [8.09.2012.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES Sil INTERESAVE
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Né bazé 1€ nenit %1, t€ ligjit nr. 9049, dat¢ 10.04 2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, &
detyrimeve financiare t€ t¢ zgjedhurve dhe 1€ disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoij:
Inspektoratin ¢ Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit 1€ Interesave dhe personal e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém 1 ILDKPKI-s€, qé 1€ verifikojné né 1€ giitha
subjcktet private e publike, brenda dhe jashié vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare, qé

ekzistojné né emér dhe pér llogarné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané t€ vérteta dhe nuk kam deklarvar asgjé
qié nuk shté ¢ vEértetd.

U Periodie ietor !



MNDRYSHIMET E PASURIVE
DHE

BURIMI I KRLJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin e
kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, ng& mungesé té dokumenteve vierén é keni shtuar apo pakésuar pjesén takuoese qé rotéroni té ¢do lloj
pasurie® 1€ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor
té viti t& deldarimit.
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* Ohjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢. ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.04.2003)
a) pasurité e paluajishme dhe 12 drejtat reale mbi to;
b) pasurité ¢ luajtshme. t€ regjistrueshme né regjistrat publikeé;
¢l sendet me vleré 1€ vecanté mbi 500 000 leke,
¢) vlerén e aksioneve, t€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje ng cash, né logari rrjedhiése, né depozité, né bono thesari dhe ng huadhénie, né
leké ase né valuté (¢ huaj;

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
SR At 711 -

Nése ky format ésheé | pamfafiveshiénm, vazhdoni ¢ plotésoni né fotokopie 18 L,
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T ARDHURAT DHE ANGAZHIME
NE VEPRIMTARI
PUBLIKE DIE/OSE PRIVATE

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé € ardhura personale, pér bashkéshortin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i

méparshém deri mé 31 dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma ¢ (€ ardhurave té Dok
krijuara, né leké apo né = +umﬂnta
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Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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Nése ky format éshié | pamjafineshém. vazhdoni (¢ plotésoni né fotokopje 1é tif.
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DETYRIMET FINANCIARL
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKI

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
qt¢ ckzistojné brenda dhe jashté vendil, ¥ mbetura ende pa u shlver pér periudhén nga deklarimi i
meparshém dert n€ 31 Dhjetor t& vitit t€ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura nga zvrtari gjaté vitit &
deklarimit. )

e T¢ dhénat pér emra personash ndaj € ciléve keni detyrime [inanciare 1& pasgyrohen né fagen nr.7, pér

& rugjtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale ng leké apo né valuté, datén e fillimit dhe (&
mbarimit t€ detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
{principal), kohézgjatjen (muaji/fviti) dhe késti mujor.

Shuma e shlver nga Giendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | te mbetur pa shlyer | Dokumenta
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 dhjetor (@ deri né 31 dhjetor € | jugtifikues
vitit t& deklarimit vitit t€ deklarimit | (Nr, Fletéve)
(me shifra dhe [jalé) (me shifra dhe fjal&)
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresas BroBeshil Collakw, Tels DRG0 9999, Fuys; 042 228-506, Websine wwis hidaa govall B=mall: intivahdan poyv.al

HEE
n& ILDKP
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet nga pjesetaret e familjes (bashkéshortifja, fémijét madhord) qé€ mbartin detyrimin pér deklarim né
bazé @& nenit 22 t& Ligjit nr, 9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1€ detvrimeve
financiare t€ t&€ zgjedhurve dhe (€ disa népunésve publiké 7 i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

Né barg & nenit 9/1, t€ ligjit nr.9049, daté¢ 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, L€
detyrimeve [inanciare 1€ (€ zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ 1 ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin ¢ Larté té Deklarimil dhe Kontrollit 1€ Pasurive dhe personat e autorizuar nga Autoriteti
Pérgjeg)és - Inspektori | Pérgjithshém 1 ILDKP-s€. g (€ verifikojné né @€ gjitha subjektet private ¢ publike,
brenda dhe jasht& vendit, pasurité, interesat private dhe detynmet financiare, qé ekzistojng né emér dhe pér
llogaring time.

Shitetasi/sja loR.  =wpeTsn  S#Q 104 bashkéshort/e =4
Emér, Atiési, Mbicmér fémijé madhoré sé bashku me prindérit ]
fémijé madhoré (¢ ndaré nga prindérit []

¢ Subjektit GFivs  Bam  SHQ A
Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet gé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésingé time
ligjore se:

Disponoj pasuri vecmas 18 regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim [<]

Emri, Mbiemri, Nénsh krimi
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin € dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vlerén gé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qi zotéroni, té ¢do lloj
pasurie® ¢ regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 dhjetor

té viti té deklarimit.

Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

¥Vlera me shifra dhe me fjalé

Pjesa né
Yo

Dokumenta
justifikues :
(Nr. Fletéve)

#0bjeku i deklarimit (Neni 4, g€rma a. b, ¢, ¢, d @ ligjit ne. 9049, datg 10.04.2003)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi 1o
b) pasurité ¢ luajishme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké;
o} sendet me vierg (& veganté mbi 300 000 leke;
i) vlerén e aksioneve, 1€ letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d} vlerén ¢ likuiditeteve, gjendje né cash, né llogari rrjedhése, ng depozité, né bono thesari dhe né huadhénie, né

leké ose  né valuté t& huaj:

Nése ky format éshié | pamjafiveshém, vazhidoni t¢ plotésoni né fotokopfe 1@ tij.

" Pariod i Vietar ™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi
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TE ARDHURAT DHE ANGAZHIMET NE

VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, gé ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né orgamizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata osc organizata profesionale, politike, shtctérore dhe pjesémarije
né ¢do organizaté tjctér; pér periudhén nga data ¢ deklarimit 1 méparshém deri né 31 dhjetor & vitit t&

deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér gé ka sjellé té ardhura personale, pér bashkéshortinfen dhe fémijét madhoré. Pércaktoni
emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ko jané siguruar té ardhurat, adresa , nr. i regjistrit
publik, statusi, objektin e veprimtarisé s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
miparshém deri mé 31 dhjetor t€ vitit te deklarimit,

Pérshkrimii té ardhurave

Shuma e té ardhurave té
 krijuara, né leké apo né
| valuté (me shifra dhe me
tjalé)

Dokumenta
justifikues

{Nr. Fletéve)

DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

¢ Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim

ndaj t& tretéve ctj.)

q€ ckzistojné brenda dhe jashté vendit, € mbctura ende pa u shlyer nga deklarimi i meparshém deri né

31 dhjetor 1& vitit 1& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

o Té& dhénat pér cmra personash ndaj t€ ciléve keni detyrime financiare (& pasqyrohen né fagen nr.11, pér

té ruajtur konfidencialitetin e

lvre,

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit (¢ detyrimit {(muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bagzé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

| Pérshkrimi i detyrimeve

| Shuma e shlyer nga

| deklarimi i méparshém

| deri né 31 dhjetor té
vitit 1€ deklarimit

] Gjendja e detyrimit

te mbetur pa shlyer
deri né 31 dhjetor té
vitit t€ deklarimit

Dokumenta
justifikues

(me shifra dhe fjalg)

(me shifra dhe tjalé)

(Nr. Fletéve)

Nese ky format éshté § pamjaftueshem

“Periodib Vietor

L vazhidoni € plotésoni né fotokapje 1 tij.



Nése ky formuat ésheé i pamiafiveshém, vazhdoni 1é plotésoni né forokopje 1¢ 1if.

Informacion né ndihmén tuaj:

Lretyrimi pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, intercsave private, detyrimeve financiare 18 zoyrtaréve dhe
personave & Hdhor me s, sanksionohet né dy ligiet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati © Larté |
Deklarimit dhe Kontrollit t8 Pasurive dhe Konfliktit 12 Interesave:
e Lig) nr9049, dae 10042003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té t&
zejedhurve dhe té@ disa népunésve publiké”, 1 ndryshuar
e Ligj nr9367, daté 742005 “Pér parandalimin e konfliktit & interesave né ushtrimin e funksioneve
publike™i ndryshuar

Deklarimi i interesave private nga zyrtari

Dokumenti eyriar “Deklaraté ¢ interesave private priodik/vietor™ duhet té plotésohet nga zvrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém.

Deklarimi pérlshin pasuring ¢ subjektit dhe & familjes sé ti] (bashkéshortites dhe fémijéve né moshé madhore),
burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

Kour pasuria ¢ pjesétaréve (€ familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till€ ng crganet e administratés shtetérore
ose gjvqésore, deklarinu paragitel vegmas nga ¢do anélar i familjes, me pasuri t€ regjistruar ng emér té vet dhe i
bashk&lidhet deklaratés s personit & ka detvrimin pér deklarim.

Bashkélidhur me deklaratén subjekt duhet 1€ sjellé edhe dokumente shogéruese. Né cdo rast duhet g2 t8 dhénat
gé pérmbajné kéto dokumenta té jeng

pasqyruar  edhe né  faget perkatése 1@ Emri, Mbiemri, Nénshkrimi

deklaratés. f ﬂ ,}/ é
- e 3 - H - = f

Formulari 1 deklarimit plotésohet me shkrim C%K !

dore ose né ményré elektronike, por né cdo Nr. Identitetit”

rast nénshkruhet me shkrim.

Subjektifenrtar nok legpitimohet 1@
nénshkruajé deklaratén e interesave private
té personave té lidhur,

Deklarata dubet 1@ plot@sohet dhe doréeohe,
deri mé& 31 Mars té ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi

i lidhur me zyrtarin

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave

private e personit 1€ lidhur"duhet  t@#

plotéschet nga pjesétaré (€ familjes (bashkéshortit'es dhe fEmijéve ng moshé madhore) q& mbartin detvrimin pér
deklarim né bazé & nenit nenit 21 dhe 22 18 Ligg ne. 2049, dal@ 10,04, 2003, pér pasurité g disponojné vegmas,
Subjekti/Personi 1 lidhur me zyrtarin, i cili mbart detyrimin pér deklarim té interesave private né Inspektoratin e
Larté, plotgson formularin pérkatés nga fagja 7-11.

et Viedoe 12



Né ¢do rast. subjekti éshté i detyruar t¢ plotésojé fagen e paré (¢ deklaratés, ku deklaron nése ka ose jo pasuri té
regpistruara né emrin e tij, Formulari 1 ploté do t€ plotésohet vetém né rastet kur personi 1 ldhur ka pasuri (&
reg)istriar vecmas.

Sanksionet:

(-do shkelje e detyrimeve 1€ pércakivara né lig], pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 19 t& lgjit nr, 2049, datg 10,04 2003, i ndrvshuar

Pér mosdeklarim né afil dhe pa shkage t€ arsyeshme, deklaruesi dénohet me gjobé nga 50.000 leké deri né
100,000 leke,

Refuzimi pér deklarim nga zyrtari. sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin né pérputhje me nenin 257/ 1
Kaodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi 1 lidhur dénohet me gjobg dhe nd&shkohet sipas nenit 257/ 1€ Kodit Penal
Deklarimi i rrem€ apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit ng fugi.

Kujdes: Té gjitha faqet ¢ formularit t& deklarimit duhet 1€ nénshkruhen nga dellaruesi dhe (8 bashkélidhen
dokumental justifikues pér ¢do pasuri, 8 ardhur t¢ pérfituar dhe detyrime, né t€ kundért  deklarata do €@
kthehet dhe do té konsiderohet e pa dorézoar né Inspelioratin e Larié,

P'ér informacione té métejshme apo asistencé ng€ plot€simin e deklaratés, kontaktoni né Inpektoratin ¢ Larté &
Deklarimit dhe Kontrollit 8 Pasurive me “Seksionin @ Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése. Zyrtarét dhe
Fublikun™ né numrat ¢ telefonit 042 231-201. 042 239472, Frec. 08009999, imiof@hidaa.gov.al |

T dhénat e deklaratés lejohet té publikohen sipas ligjit.

Periodib Vetor " i3





